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Varsling om ændringer i trafikforholdene på Bjørnsknude 
 
Hedensted Kommune har i gennem længere tid modtaget henvendelser om trafikforholdene på 
Bjørnsknude, både på de offentlige veje og på de private fællesveje i sommerhusområdet. 
Henvendelserne har omhandlet skiltning, hastighedsforanstaltninger, støvgener, gennemkørende trafik 
mv. 
 
På den baggrund har Hedensted Kommune analyseret trafikforholdene i hele området og haft en dialog 
med grundejerforeningerne i sommerhusområdet og repræsentanter fra nogle af boligvejene. På den 
baggrund og i dialog med politiet er der lavet følgende oplæg til tiltag med henblik på at forbedre tra-
fikforholdene.  
 
Trafikale tiltag: 

 Der laves områdevise hastighedsgrænser på henholdsvis 30 km/t på de private fællesveje i 
sommerhusbebyggelserne og 40 km/t på fortrinsvis boligvejene og de trafikale kommuneveje.  

 En 1-årig forsøgsordning med spærring for gennemgående bilkørsel på Fasanvej efter Tranevej, 
Sydøstjyllands Politi har givet samtykke til forsøget. Cykler og gående vil stadig have gennem-
gang på stedet. Adgangen til sommerhusområderne skal således ske fra Bjørnsknudevej.  

 Der etableres gennemgående/hævet fortov 3 steder jf. bilag 1, på Fasanvej og Ternevej. 
   

Tiltagene forventes sat i værk 1. november 2020. 
 
Det skal understreges at spærringen af Fasanvej er et 1-årigt forsøg, der skal evalueres efter sommer-
sæsonen 2021.  
 
Der er foretaget trafiktællinger på udvalgte steder i området over en hel uge i juli måned 2020 og der 
vil endvidere flere gange i løbet af det kommende år blive foretaget opfølgende tællinger i området. 
Dette gøres for at kunne dokumentere effekten af tiltagene og få et solidt grundlag for at beslutte om 
spærringen skal være permanent, eller der skal laves alternative tiltag for at få en så velfungerende 
trafikafvikling i området som muligt.  
 
 
De nyeste trafiktællinger som er foretaget, viser følgende: 
 

 Strandhusevej: Antallet af biler – 1207. Gennemsnithastighed – 37,4 km/t 
 Kystvej: Antallet af biler – 696. Gennemsnithastighed – 37,5 km/t 
 Fasanvej: Antallet af biler – 512. Gennemsnithastighed – 27,6 km/t 
 Bjørnsknudevej: Antallet af biler – 938. Gennemsnithastighed – 33,1 km/t 
 Bjørnsknudevænget: Antallet af biler – 74. Gennemsnithastighed – 14 km/t 
 Parkvænget: Antallet af biler – 114. Gennemsnithastighed – 16,2 km/t 
 Ternevej: Antallet af biler – 114. Gennemsnithastighed – 23,9 km/t 
 Mågevænget: Antallet af biler – 147. Gennemsnithastighed – 15,6 km/t 

 
Bemærk at ”antallet af biler” er det gennemsnitlige antal af køretøjer pr. døgn i den aktuelle uge i 
sommerens højsæson. 
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Giver ovenstående anledning til spørgsmål er du selvfølgelig velkommen til at kontakte Vejdrift telefo-
nisk eller via mail. Kommentarer til trafikomlægningerne vil vi meget gerne have tilsendt skriftligt in-
den 1. oktober 2020 så vi har mulighed for at vurdere disse inden de planlagte tiltag sættes i værk. I 
forsøgsperioden modtager vi selvfølgelig gerne tilbagemeldinger vedrørende de iværksatte tiltag - både 
positive og negative.   
 
Henvendelser kan ske til mail: vejdrift@hedensted.dk eller telefon 7975 5630 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Tom Fromberg Olsen 
Sagsbehandler 
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Bilag 1. 

Kort over trafikomlægningerne på Bjørnsknude: 


